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KONTRATE PER PUNE

Nrl i prokurimit 657-19-2347-5-2-1

Nr i brendshém VI1657-19-023-521

miruu 1 konTrATES : RENOVIMI | AMBULANTAVE

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik Autoriteti kontrakiues
N.N.P.T ENGINEERING, nga Vitia Komuna e Vitisé
Pérfagésuar nga:
Pérfagéisuar nga:
Reshat Kamberi , drejtor Fadil ABAZI, menaxher i prokurimit
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I1s raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ané; dhe

N.N.P.T ENGINEERING, nga Vitia , ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: RENOVIMI | AMBULANTAVE

numer identifikues: VI657-19-023-521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit RENOVIMI 1
AMBULANTAVE

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré  gjegjésisht kur t€ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jete: 94,799.92 €

Me fjale: Néntédhjeté e Kater mijé e shtatégind e nentédhjeté e nénte Euro/ 92 Centi

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte nje vjeqare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésise ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhé&né mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né forme té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén fé_hdip.ejzl né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Emri:
Reshat Kamberi Fadil ABAZI
Pozita: Pozita: '
Drejtor ) Menaxher i Prokurimit

Nénshkrimi: @/&,ﬁ,_\\ Nénshkrimi: /9 M
: -

| Vetwalngrg ™ V%'}/‘é/?/zw

Vula: Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do té thoté marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté shénuar

né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.
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1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés (apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé& i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t&¢ shumave qé duhet t& paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té tretd.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té& vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té&
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj gé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:
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(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé& ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit', t& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do i sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N&é qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé & materialeve té specifikuara,
ka t& drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
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11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té& cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
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15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé punés né& Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e akfiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pé&r kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.
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18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té

mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété meényré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n&
fund t& periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve
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24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para l&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te I&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqgesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t&
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te l&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit té projekdit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.
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26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fialé dhe minus pérqgindjen e
vlergsuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtess té likuidimit nuk do té& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit té& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém
pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té&
konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
per punét e kryera para pranimit té tij dhe pé&r punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénéasit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekijet pér té zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér te
gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
Pérgjegjésia dhe 7.2 Shuma m|n|m:~:1!e e sng.urlmlt do" te !eté:__ ) ‘
Siqurimi i (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
igurimi i . ; ;
K . dhe Materialeve [shéno shumat];
ontraktuesit (b)  humbje ose demtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.
Programi i Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
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tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. Florim RAMAJ 044 194 301

Inspektimi dhe
testimi

9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikgyr me punimet e
projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

e  Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

o Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqgyrja

» Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

® Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshktrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2019

Pagesat

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrija gjegj.
Menaxheri i kontrates.

Shkaget pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jete [ 3 ] dite pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

19.1

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhéneési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté te drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marre demet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vlerés totale t&
kontratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
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Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.
Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbajtja e Parase 211 Shuma 9,479.99 €
Sll(gziiitiemit el Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej 9,479.99 €
271 it 5 2 ” " B}
Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjen].
G 31.2 ) . o .
Zgjidhja migésore e Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne
mosmarréveshjeve menyre migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te
ndodhin ne mes tyre sapo te shfaget ndonje mosmarveshje
, palet do te lajmrojne njeratjetren me shkrim per poziten e
tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje zgjdhje qe ata
konsiderojne se eshte e mundhme
Zgjidhja e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjygésore dorézohet Gjykata themelore Gjilan- dega né Viti né
pajtim me ligjin né Kosové.
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RENOVIMI | AMBULANTAVE

LLPARAMASA E RENOVIMIT TE QKMF-sé& NE VITI

—

PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésla

Sasia

Cmimi

Cmimi total me TVSH
(Euro)

1.1

Demolimi i pllakave ekzistuese te
keramikés sipas projeklit , duke pérfshirg
largimin embeturinave gjeré né deponi té
cilén e cakton organi mbikqyrés.

komplet

1.00

750.00 €

750.00 €

1.2

Demolimi | dyerve ekzistuese sipas
projektit , duke pérfshiré largimin
embeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés.

komplet

1.00

220.00 €

220.00 €

1.3

Demolimi i t& gjitha llampave ndriguese ,
duke pérfshiré largimin embeturinave
gjeré né deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

komplet

1.00

350.00 €

350.00 €

Gjithésej:

1,320.00 €

PUNET E NGJYROSJES SHE SUVATIM

IT

Pérshkrimi | pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

Cmimi total me TVSH |
(Euro)

2

-

Pérgaditja dhe pastrimi i mureve té
brendéshme dhe pllafoneve pér
ngjyrosje.

mz

6,905.01

0.01€

69.05 €

22

Furnizimi me material , suvatimi me te
gjitha shtresat e nevojshme i pllafoneve
dhe mureve t& brendéshme né pjesén e
sipérfageve té démtuara .

m!

150.00

4.00 €

600.00 €

23

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
plafoneve me ngjyré bazé dhe dekorimi
me ngjyré disperzive ne dy shtresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dhe
organin mbikqyrés .

mZ

2,019.93

0.80 €

161594 €

24

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve € brendéshme me ngjyré bazé
dhe dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shtresa me nuanca té zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés
Ngjyrosja e mureve deri ne lartesine
h=1.2 m te b&het me ngjyré
yndyrore,ngjyra percaktohet nga organi
mbikgyres dhe investitori.

m’l

4,885.08

0.80 €

Gjithésej:

_—3:408.06 €
619306 €




)

PUNET E ZDRUKTHETARISE

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

¢mimi total me TVSH
(Euro)

31

Furnizimi dhe montimi | dyerve me
dimensione 80/210 cm, nga druri
kornizat gjithashtu prej druri.me kater
bagllama kualitative dhe doreza le
kualitetit té larte.N& gmim 1& pérfshihet
edhe furnizimi me materialit dhe gletimi i
murit rrethé perimetrit t& kornizés sé
dyerve ne tri shtresa deri ne pregaditjen
e siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

cope

26.00

200.00 €

520000 €

3

[~

Furnizimi dhe montimi | dyerve me
dimensione 80/210 cm, nga druri ,
kornizat gjithashtu prej druri.me kater
bagllama kualitative dhe doreza te
kualitetit t& larte Né gmimn t& pérfshihet
edhe furnizimi me materialit dhe gletimi i
murit rrethé perimetrit t& kornizés sé
dyerve ne tri shtresa deri ne pregaditien
e siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja

cope

5.00

195.00 €

97500 €

33

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dyerve me dimensione 90/210 ¢cm nga
materiali PVC - REHAU ose e ngjashme
o me trashesi te profilit d=80mm. Né
¢mim t& pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethé
perimetrit t& kornizés sé dyerve ne tri
shtresa deri ne pregadiljen e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja.

copé

6.00

180.00

1,080.00 €

3.4

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dyerve me dimensione 80/210 cm nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjashme
0 me trashesi te profilit d=80mm. N&
¢mim té pérfshihet edhe furnizimi me
materialit dhe gletimi i murit rrethé
perimetrit t& kornizés sé dyerve ne tri
shiresa deri ne pregaditjen e siperfages
per pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja

cope

7.00

165.00

1,155.00 €

Gjithésej:

8,410.00

PUNET E DYSHEMESE

Nr.

P&rshkrimi | pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

Gmimi total me TVSH
(Euro)

41

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& keramikés jo rréshgitése e né
pjesén e hyrjes n& QKMF duke llogaritur
nivelizimin e sipérfages, ngjitesin
adekuat , fugat , (pllakat e keramikes
duhet té jené t& kategorisé sé |-ré |
ngjyra dhe dizajni sipas organit
mbikqyres

m?

104 .80

1400 €

146720 €

Gjithésej:

/.'};‘.’ﬁlim"e ™
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PUNET E KERAMIKES

Gmimi totai me TVSH
Nr. [Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (Euro)
Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave & keramikés né tualete t&
QKMF-sé duke llogaritur nivelizimin e
sipérfages, ngjitssin adekuat , fugat ,
(pllakat e keramikes duhet té jené t&
kategorisé sé I-ré , ngjyra dhe dizajni
5.1 |sipas organit mbikqyres . m? 166.00 14.00 € 2,324.00 €
Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té keramikés né& dhoma t&
QKMF-s& duke llogaritur nivelizimin e
sipérfaqes, ngjitésin adekuat , fugat ,
(pliakat e keramikes duhet té jené t&
kategorisé se I-ré | ngjyra dhe dizajni
5.2 |sipas organit mbikqyres . m? 80.00 14.00 € 1,120.00 €
Gjithésej: 3,444.00 €
6 |PUNET E ELEKTRIKES
Cmimi total me TVSH
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (Euro)
Furnizimi dhe montimi i dritave Led 2x36 . _
614 |W. copé 230.00 18.00 € 4.140.00 €
Gjithésej: 4,140.00 €
7|PUNET E TJERA
Gmimi total me TVSH
Nr. [P&rshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Gmimi (Euro)
Furnizimi me material dhe punimi |
pierrinés nga betonarmea pér hendikep
7.1|sipas projektit m? 4.00 95.00 € 380.00 €
Punimi,dhe vendosja e parmakéve nga
7.2|metali t& pjerrinés pér hendikep m 12 20 240.00 €
Furnizimi dhe Mbulimi | Kulmit mbi
hyrjen anésore n& QKMF me Llamarin te
Plastifikuar ngjyr te Kafte , Ketu te
Llogariten te Gjitha punimet e Llamarines
7.3|se Plastifikuar. m? 10.00 10.00 € 100.00 €
Furnizimi dhe material dhe vendosja e
7 4|ullukéve vertikal prej llamarine n& QKMF. m' 30.00 8.00 € 240.00 €
Izolimi | kabllove dhe vendosja e
7 5|kapakut té rrymés komplet 1.00 50.00 € 5000 €
Pastrimi | térésishém | oboorit {& QKMF-
sé she Emergjencés dhe largimi |
mbeturinave,pjesé & betonit shkurre
dhe mbeturina tjera deri né deponi gée
7 6|cakton organi mbikqyrés dhe investitori komplet 1.00 250.00 € 25000 €
Gjithésej: 1,260.00 €
| REKAPITULIM | PUNIMEVE QKMF- VITI |
1 |[PUNET EDEMOLIMIT 1,320.00 €
2 |PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT 6,193.06 €|
3 |PUNET E ZDRUKTHETARISE 8,410.00 €
4 | PUNET E DYSHEMESE 1,467.20 €
5 |PUNET E KERAMIKES 3,444,00 €
6 |PUNET E ELEKTRIKES /4, 190700 €|~
7 |PUNET E TJIERA [ 126000€| -
totali: | 28,2846 ¢
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ILPARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E EMERGJENCES NE VIT|

=3

PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia Cmimi

Cmimi total me TVSH |

(Euro)

i

-

Griyerja e sipérfageve t& demtuara t&
mureve t¢ brendéshme dhe pregaditja
per palenim dhe ngjyrosje dhe largimi |
mbeturinave gjeré né deponi t& cilén e
cakion organi mbikqyrés.

mz

40.00 1.00 €

40.00 €

Gjithésej:

40.00 €

PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia Gmimi

Viera

2.

-

Pé&rgaditja dhe pastrimi i mureve té
brendéshme dhe pllafoneve pér
ngjyrosje

m?

1,092.17 001 ¢

1092 €

22

Furnizimi me material , suvatimi me te
gjitha shtresat e nevojshme i pilafoneve
dhe mureve t& brendéshme né pjesén e
sipérfaqeve té démtuara

m?

40.00 400 €

160.00 €

2.

(]

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
plafoneve me ngjyré bazé dhe dekorimi
me ngjyre disperzive ne dy shtresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dhe
organin mbikqyrés.

mZ

26545 0.80 €

21236 €

24

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendéshme me ngjyré baze
dhe dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shtresa me nuanca té zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés .
Ngjyrosja e mureve deri ne laresine
h=1.4 m te behet me ngjyre
yndyrore,ngjyra percaktohet nga organi
mbikqyres dhe investitori.

m?

826.72 0.80 €

661.38 €

Gjithésej:

1,044.66 €

—

PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E EMERGJE

PERSHKRIMI | FUNEVE

3.1

NJESIA

"SASIA [ G.NJESI

NCES NE VITI

TOTALI

| Furnizimi dhe vendosja e dheut

humusor per mbjelljen e luleve
dekorative

25.00 300¢€

75.00 €

3.2

Furnizimi dhe vendosja e luleve
dekorative gjethembaijtese

cope

200.0 1.00 €

20000 €

| 33

Furnizimi dhe mbjellja e peméve
dekorative té tipit "Kumbull e kuge ",
lartesia e pemes duhet té jets prej 3.0
deri 4 0 m' dhe diametri 14 deri 16 0 cm

cope

50 2500 €

125 0-€

Gjithésej:,

AR
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REKAPITULIM | PUNIMEVE EMERGJENCA- VITI|

PUNET E DEMOLIMIT

40.00 €

PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES

1,044.66 €

PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E

EMERGJENCES NE VITI

400.00 €

totali:

1,484.66 €

II.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE SMIRE

-

PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve

Njdsia

Sasia

Cmimi

Viera

1

i

Demolimi i pllakave te keramikés né
hapsiren e lavabove né dhoma  duke
pérfshiré largimin e mbeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
mbikagyrés

46.00

3.00 €

138.00 €

1.2

Geérryerja dhe pregaditja e mureve &
brendéshme dhe plafoneve pér
patenim dhe ngjyrosje dhe largimi |
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés.

m2

15.00

0.50 €

7.50 €

1.3

Gérryerja dhe pregaditja e mureve t&
jashtme  pér patenim dhe ngjyrosje
dhe largimi | mbeturinave gjere né
deponi té cilen e cakton organi
mbikgyrés.

m?

35.00

0.50 €

17.50 €

1.

E-N

Demolimi | llamperisé ekzistyese t&
slrehéve duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

Demolimi | perdeve dhe | mbajtésve té
perdeve né katér dhomat e ambulantés
komplet duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.6

Demolimi | lavamanéve ne tualete
duke pérfshiré largimin e mbeturinave
gjeré ne deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

cope

200

5.00 €

1000 €

1

-~

Demolimi | guackave te toaletit komplet
duke pérfshiré largimin e mbeturinave
gjeré né deponi té cilen e cakton organi
mbikqyrés.

cope

2.00

500 €

10.00 €

18

Demolimi i t& gjitha prizalve,
ndérpresave, llampave ndriguese , duke
pérfshiré largimin embeturinave gjeré né
deponi té cilen e cakton organi
mbikgyrés.

komplet

1.00

100 €

1.00 €

19

Demolimi | bojleréve dhe lavamanéve ne
dhomat e amulantés duke pérfshirs
largimin e mbeturinave gjeré né deponi
te cilen e cakton organi mbikqyrés

cope

4.00

5.00 €

1.9

Demolimi | dyshemeve ekzisluese
\pastrimi duke pérfshirg largimin e
mbeturinave gjeré ne deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés.

7912

1.00 €

Demolimi | dyerve dhe dritareve
ekzistuese ekzistuese , duke périshiré
largimin e mbeturinave gjeré né deponi
t€ cilén e cakton organi mbikgyrés

komplet

1.00

300 €

T00-€ |\

Gjithésej:

[ qesszE),

o

\



PUNET E DYSHEMESE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

21

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& keramikés ne dhoma dhe
koridore duke llogaritur nivelizimin e
sipérfages, ngjitésin adekuat , fugat
(pllakat e keramikes duhet té jens t&
kategorisé sé I-ré , duhet 1& jené jo
rréshqitése, ngjyra dhe dizajni sipas
organit mbikgyres . N& gmim t&
parashifet edhe vendosja e llajsneve nga
mesingu pér ndarjen e pllakave né
dhoma dhe koridore . Vendosja té béhet
me silikon adekuat .

m2

79.12

14.00 €

1,107.68 €

Gjithésejt

1,107.68 €

PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasla

Cmimi

Viera

31

Pérgaditja dhe pastrimi i mureve té
brendéshme dhe pllafoneve pér
ngjyrosje.

mZ

358.12

0.01€

3.58 €

3.2

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara t& mureve té
mbrenshme me suva té gatshme

m!

15.00

4.00 €

60.00 €

33

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve &
jashtme me suva té gatshme

m?

35.00

6.00 €

/R

/

210.00 €

fl ‘* -
(RINER) |
o

h



3.

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
plafoneve me ngjyré bazé dhe dekorimi
me ngjyré disperzive ne dy shtresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dhe
4{organin mbikqyrés

mz

79.12

1.00 €

7912 €

8

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendéshme me ngjyré bazé
dhe dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shtresa me nuanca t& zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés .
Ngjyrosja e mureve né klasa dhe
koridore deri ne lartesine h=1.2 m te
béhet me ngjyré yndyrore,ngjyra
percaktohet nga organi mbikqyres dhe
5|investitori.

mz

279.00

1.00 €

279.00 €

3

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara t& mureve t&

6|jashime me suva t& gatshme

35.00

6.00 €

210.00 €

3.

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té jashtme me ngjyré bazé dhe
dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shtresa me nuanca té zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés
ngjyra percaktohet nga organi mbikqyres
dhe investitori.

~

mZ

235.00

1.00 €

235.00 €

3

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave te keramikés né hapsiren e
lavabove né& dhoma . Pllakat e
keramikés duhet té jené klasit t& paré
Ngjyra (€ pércaktohet nga organi
mbikqyrés.

[e2]

mZ

16.00

15.00 €

240.00 €

3

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave te keramikés né tualete .
Pllakat e keramikés duhet t& jené klasit
té paré Ngjyra té pércaktohet nga organi
9|mbikgyrés.

mZ

30.00

15.00 €

450.00 €

Gllth8sej:

1

,766.70 €

4|PUNET E SANITARISE

Pé&rshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

4

Furnizimi dhe montimi i lavamangve né
dhoma sé bashku me Bateri automatike,
sifon EK-ventila, dhe pasqyré sé bashku
me setin higjionik

-

cope

4.00

65.00 €

260.00 €

4.

Furnizimi dhe montimi i lavamanéve né
tualete sé bashku me Bateri automatike,
sifon EK-ventila, dhe pasqyré sé bashku
me setin higjionik

no

cope

2.00

65.00 €

130.00 €

4.

Furnizimi dhe montimi i we guaskave
3|me elementet percjellese

cope

200

6500 €

13000 €

4

Furnizimi dhe montimi | bojlerve 10 Litra
né dhomat e ambulantés me te gjitha

4lelemntet pércjellése gypat lidhset,

cope

4.00

65.00 €

260.00 e

Gjithésej:

ﬂaomc

L

e

S

e

A4



PUNET E ELEKTRIKES

Pérshkrimi | pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

5.1

Furnizimi dhe montimi i dritave Led 2x36
w.

Copé

20.00

18.00 €

360.00 €

52

Furnizimi dhe montimi i prizave njefazore
njeshe,dyshe treshe dhe trifazore

Copé

16.00

3.00 €

4800 €

53

Furnizimi dhe montimi i ndérprersave

Copé

10.00

3.00 €

30.00 €

Gjithésej:

438.00 €

PUNET E PARKUT NE OBORRIN E AMBULANTES

_ PERSHKRIMITPUNEVE

'NJESIA

_SASIA

G.NJESI

TOTALI

6.1

Pastrimi i oborrit dhe largimi i
mbeturinave deri né deponin e caktuar
nga organi mbikqyrés

komplet

1.00

65.00 €

65.00 €

6.2

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
ACERA -dekorative

copé

50

25.00 €

125.00 €

63

Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
-(dizajnin sipas detalit),n& cmim t&
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni

cope

2.00

12000 €

240.00 €

6.4

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),ne
¢mim t& kalkulohet edhe bazamenti nga
betoni .

cope

2.00

45.00 €

90.00 €

Gjithésej:

52000 €|

PUNET E ZDRUKTHETARISE

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésla

Sasia

Cmimi

Gmimi totalme TVSH
{Euro)

7

e

Fumnizimi, transportimi dhe montimi i
dyerve me dimensione sipas projektit
280/300 cm nga materiali PVC - REHAU
ose te ngjashme o me trashesi te profilit
d=80mm. Né gmim t& pérfshihet edhe
furnizimi me materialit dhe gletimi i murit
rrethé perimetrit t& kornizés sé dyerve ne
tri shiresa deri ne pregaditjen e
siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

cope

200

60000

1,200.00 €

7.2

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dyerve sipas projektit me dimensione
105/210 cm nga materiali PVC - REHAU
ose te ngjashme o me trashesi te profilit
d=80mm. Né& ¢mim té pé&rfshihet edhe
furnizimi me materialit dhe gletimi i murit
rrethé perimetrit t& kornizés sé dyerve ne
tri shtresa deri ne pregaditjen e
siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja

7.3

cope

3.00

185.00

556.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dyerve me dimensione sipas projektit
75/210 cm nga materiali PVC - REHAU
ose te ngjashme o me trashesi te profilit
d=80mm. Ne ¢mim t& pérfshihet edhe
furnizimi me materialit dhe gletimi i murit
rrethé perimetrit t& kornizés sé dyerve ne
tri shtresa deri ne pregadiljen e
siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

copée

2.00

. B
\. 33000 €




7

4 mnizimi. transportimi dhe montimi i
dritareve me dimensione sipas projektit
80/80 cm nga maleriali PVC - REHAU
ose te ngjashme o me trashesi te profilit
d=80mm. Né& ¢mim t& pérfshihet edhe
furnizimi me materialit dhe gletimi i murit
rrethé perimetrit t& kornizés sé dritareve
ne tri shiresa deri ne pregaditjen e
siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

copé

2.00

65.00

130.00 €

7

5[Furnizimi, transportimi dhe montimi i
dritareve me dimensione sipas projektit
160/270 cm nga materiali PVC - REHAU
ose te ngjashme o me trashesi te profilit
d=80mm. Né& ¢mim té pérfshihet edhe
furnizimi me materialit dhe gletimi i murit
rrethé perimetrit t& kornizés sé dritareve
ne Iri shtresa deri ne pregaditjen e
siperfaqes per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

copé

3.00

380.00

1,140.00 €

Gjithésej:

3,355.00

&

PUNET E TJERA

]

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

8.

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té& granitit jo rréshqitése ne
stazén e hyrjes né ambulants dhe
shkallé e hyrjes me trashésit =3 cm
pushimoret dhe basamakét, ndérsa ne
ballore dhe parapete t& mureve te
shkallét e hyrjes kryesore me t= 1.5 ¢m.

—

m2

45.00

16.00 €

72000 €

8.

Furnizimi me material dhe vendosja e
llamperisé nga alumini népér strehet e
2|kulmit .

m?

46.00

12.00 €

552.00 €

8

Furnizimi dhe vendosja e perdeve trake
N€ cmim té kalkulohet edhe mbajtesi |
perdeve

[

10.00

14.00 €

140.00 €

8.

Furnizimi me material dhe vendosja e
pliakave té mermerit ng parapete té
dritareve nga ana e mbrendshme me
gjerési 20 cm poashtu edhe nga ana e
jashtme t& dritareve me gjérési 20 cm

o

10.00

156.00 €

150.00 €

8

Suvatimi | garkores {cokullés) me
teraplast ne lartesi mesatare 0.80 m me
te gjitha shtresat percjellése . Ngjyra e
teraplastit dhe forma e tij te caktohet nga
5linvestitori

m?

39.00

12.00

468.00 €

8.

Geérmimi i dheut pér hapjen e themeleve
te veguara té shtyllave metalike per
vendosjen e derés rréshqitése me
dimensione 30x30 cm dhe thellési 40 cm
6|.dy copé

010

100 €

010 €

8.

Furnizimi transporti dhe vuarja né veper
e betonit C-25/30 né bazen e
themeleve ¢ veguara té shiyllave
metalike pér vendosjen e derés
rréshqitése me dimensione 30x30 cm
dhe thellési 40 cm, dy copé

-~

0.20

65.00 €

.

.
~13.00, €




Furnizimi ‘transporti dhe vendosja e
shtyllave metalike me profile térthore
"kuti" me dimens 80x80 mm dhe trashesi
te murit min 2.0 mm , me lartési 1.50
m(nga tereni) .(N& ¢mim te llogaritet
edhe lyerja e gypave me ngjyre
antikorodive - bazé dhe ngjyre mbrojtese
8.8|metalike) copé 2.00 10.00 € 20.00 €
Furnizimi transporti dhe vendosja e
dyerve metalike l8vizése (rreshqitese )
me dimensione 400x100 cm me profile
terthore "kuti" me dimens 30x30 mm me
lartési 2.0 m n& hyrje te ambulantés.
(N& ¢mim te llogaritet edhe lyerja e
gypave me ngjyre antikorodive - bazé
8.9|dhe ngjyre mbrojtese metalike) . copé 1.00 350.00 € 350.00 €
Gjithésej: 2,413.10 €
REKAPITULIM | PUNIMEVE AMBULANTA NE SMIRE ]
1 |PUNET EDEMOLIMIT 386.12 €
2 | PUNET E DYSHEMESE 1,107.68 €
3 |PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES 1,766.70 €
4 |PUNET E SANITARISE 780.00 €
5 |PUNET E ELEKTRIKES 438.00 €
8 [PUNET E PARKUT NE OBORRIN E AMBULANTES 520.00 €
7 |PUNET E ZDRUKTHETARISE e, 3,355.00 €
8 |PUNET E TJERA AT TN 241310¢€
tofali;}” -\ 10,766.60 €
!r f/ ‘\ (\’} \ N




IV.PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE ZHIT

PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E QMF-s& NE ZHITI

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

Viera

11

Pastrimi i térsishém i oborrit t&

dhe largimi | mbeturinave deri né vendin
ku e cakton organi mbikqyrés

ambulantés nga mbeturinat dhe shkurret

komplet

100

150

150.00 €

1.2

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
ACERA -dekorative

copé

30

25.00 €

75.00 €

1.3

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
betoni .

cope

2.00

45.00 €

90.00 €

Gjithésej:

315.00 €

N

PUNET E TJERA

Pérshkrimi | pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera

2.

Pastrimi | térsishém | pusit té ujit
{bunarit) né& oborrin e ambulantés né
1|zhiti.

komplet

1.00

250.00 €

25000 €

2

Punimi | hapsirés per vedosjen e
rezervoarit te ujit ,duke perfshire te
gjitha pozicionet:hapja e vrimes me
dimesione 1x1 m dhe thellesi
1m,betonimin e te gjitha pozicioneve me
beton arme: pllakave ,mureve
vertikale,vendosjen e kapakut nga betoni
2|,izolimet e nevojshme deri né finalizim

komplet

1.00

250.00 €

250.00 €

2

Furnizimi dhe montimi | raketés pér ujé
me té gjitha elementet pércjellése:kablla
4x2.5 35m',gypi 1" 35 m',konop 20
m,niplle reduktues 5/4-1",korpa
1",gjysem lidhese 1" 2 cope,brryl lidhes
1" teshtik hidrofori 1 cope,sllopa e zeze
1 cope,manometri 1cope,rezervoari 80
litra 1 cope,reduktues 3/4 1" 1
cope,ventila holander 3/4 1
cope,holander mesingi 1" 1 cope,gjysem
lidhese 3/4 2 cope, lidhese plastke 1
cope,kabell vazhdues per kygje 1 cope
,si dhe funksionalizimi i ploté i lidhjes sé
3|ujit nga ambulanta deri te burimi i ujit.

komplet

1.00

450.00 €

450.00 €

Gjithésej:

950.00 €

I REKAPITULIM | PUNIMEVE QMF-NE ZHITI

|

NE ZHITI

315.00 €

PUNET E TJERA

950.00 €

I totali:

1,265.00 €

V.PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE REMNIK

PUNET PERGATITORE

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total me TVSH

(Euro) ™ ~,

1.1

Demolimi 1 kulmit ekzistues dhe largimi i
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés

komplet

1.00

800.00 €

N -

]




Demolimi | disa mureve ekzistues sipas
projeklit dhe largimi i mbeturinave gjers
n& deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

komplet

1.00

15000 €

150.00 €

1.3

Demolimi i dyshemesé ekzistues
.pastrimi i sipérfages dhe largimi i
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés

komplet

1.00

155.00 €

15500 €

1.4

Demolimi i dritareve dhe dyerve
ekzistuese dhe largimi i mbeturinave
gjeré né deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

komplet

1.00

150.00 €

150.00 €

145

Grryerja e suvatimit t& brendéshém né
pllafone dhe muret e
ambulantés,pastrimi | térsishém dhe
largimi i mbeturinave gjere né deponi té
cilén e cakton organi mbikqyrés.

komplet

1.00

500 €

5.00 €

16

Grryerja e fasadés sé jashtme t&
ambulantés dhe largimi i mbeturinave
gjeré né deponi t& cilén e cakton organi
mbikqyrés,

komplet

1.00

500 €

5.00 €

1.7

Pastrimi | térsishém | oborrit t&
ambulantés dhe largimi i t& gjitha
materialeve dhe mbeturinave gjeré né
deponi & cilén e cakton organi
mbikgyrés.

komplet

1.00

450.00 €

450.00 €

Gjithésej:

1,715.00 €

PUNET E MUROSJES

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

Cmimi total me TVSH
(Euro)

21

Furnizimi me material dhe murosja e
mureve me bllokat e argjilés me
trashési t= 25.0 cm me llaq vazhdues
sipas projektit

20.00

41.00 €

820.00 €

2.2

Furnizimi me material dhe murosja e
mureve me bllokat e argjilés me
trashésit= 12.0 cm me llaq vazhdues
sipas projekit.

6.00

55.00 €

330.00 €

23

Furnizimi me material dhe punimi |
oxhakut sipas projektit (duke pérfshirg
edhe kapakun e oxhakut mbi kulm)

5.50

35.00 €

-

P

Gjithésej:




PUNET E KULMIT DHE MBULESES

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

¢mimi total me TVSH
(Euro)

31

Furnizimi i materialit dhe punimi 1
Konstruksionit - Struktures drunore te
kulmit me material me prerje terthore si
vijon: Rrjeti | Mbajtsve nga trajet
12x10cm, material KI-1 : Rrijeti | Kurorave
dhe Shtangueseve me traje druri 12x10
¢m, materil KI-1 ; rrjeti | Mahive nga trajet
e Drurit 10x12cm, k-1 ; Rrjeti i Danave
shtanguese nga trajet e Drurit 7x12cm :
Rijeti i Listellave 8x5cm, me hap 60cm ;
Perfshir dhe vendosjen e drrasave me
trashési 20 mm dhe foling difuzive.

280.00

14.00 €

4,060.00 €

32

Furnizimi dhe Mbulimi | Kulmit me
Llamarin te Plastifikuar ngjyr te Kafté ,
Ketu te Llogariten te Gjitha punimet e
Llamarines se Plastifikuar, pérfshira
borépritésat

Né ¢mim & llogaritet edhe furnizimi me
material dhe punimii Ullukéve horizontal
dhe vertikal,si dhe furnizimi me material
dhe vendosja & llamperisé nga alumini
Népér strehet e kulmit si dhe llamarina
pér mbéshtjelljen e oxhakut

290.00

6.00 €

1,740.00 €

5,800.00 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

Gmimi total me TVSH |
(Euro)

Furnizimi dhe montimi i dritareve dhe
dyerve té plastikés sipas 1SO
standardeve & prodhuesve "Rehay® apo
1€ ngjashme. me dimensione t& profilit
8x8cm dhe 8x10cm si dhe me pesé qgelija
né profil minimum dhe hapje si né
skema. Dritaret t& paisen me mekanizém
pérkatés pér hap;'e-mbyllje(kiper)CeJ'gi
duhet té jeté termoizolues d=4+16+4mm

4.1

Deré PVC- 90/210 cm

4.2

cope

5.00

220.00 €

Deré PVC- 80/210 cm

cope

4.00

190.00 €

4.3
4.4

\Deré PVC- 70/210 cm

cope

6.00

165.00 €

1,100.00 €
760.00 €
990.00 €

Deré PVC- 150/210 cm me dy krahe

4.5

cope

1.00

30000 €

300.00 €

Dritare PVC-200/395

486

Dritare PVC-200/330

47

cope
copé

Dritare PVC-60/80

copé

48

Dritare PVC-150/150

cope

4.00

60000 €

1.00

50000 €

2,400.00 €
500.00 €

2.00
1.00

65.00 €

130.00 €|

180.00 €

o000 €

Gjithésaj:

VA e XTINT:
| \ l Kl '_‘,J‘
NS\

\

\
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5 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Cmimifotal'me TVSH
Nr. | Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (Euro)
Furnizimi, transporlimi dhe suvatimi i
pllafonit me llaq MP 75 né dy shtresa |, ng
¢mim llogariten edhe kéndoret metalike
51 _|qé vendosen né kende, m? 218.60 3.00€ . 65580 €
Furnizimi, transportimi dhe suvatimi i
mureve té brendéshme me llag MP 75
né dy shtresa , n& gmim llogariten edhe
kéndoret metalike q& vendosen né

52 |kénde. m? 792.00 3.00€ 2,376.00 €

Furnizimi me malerial dhe ngjyrosja e
plafoneve me ngjyré bazé dhe dekorimi
me ngjyré disperzive ne dy shtresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dhe
5.3 |organin mbikqyrés m?* 218.60 0.80 € 17488 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendéshme me ngjyré baze
dhe dekorimi me ngjyra disperzive ne dy
shtresa me nuanca te zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés
Ngjyrosja e mureve né deri ne lartesine
h=1.2 m te béhet me ngjyré
yndyrore,ngjyra percaktohet nga organi
5.4 |mbikgyres dhe investitori. m? 79200 0.80 € 633.60 €

Gjithésej: 3,840.28 €

Ls PUNET E FASADES

Cmimi total me TVSH
Nr. |Pérshkrimii pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (Euro)
Furnizimi, transporti dhe montimi i
pllakave te STIROPORIT né t&re
sipérfagen e fasadés s@ objektit me
trashési t=10cm N4. Pllakat t& ngjiten me
ngjités ndértimor t& kualitetit t& miré dhe
tiplla duke respektuar udhézimet e
prodhuesit. . Kjo lloj fasade vendoset na
muret e jashtme dhe ate prej nivelit t&
cokliés deri né lartésiné e strehas sé

6.1 [kulmit. m? 238 10.00 2,380.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i rmetés
plastike me shtresén e ngjitésit ndértimor
neé lereé sipérfagen e fasadés, Shtangimi i
retés dhe vendosja e ngjitésit t& bahet
sipas udhézimeve t& prodhuesit

6.2 m? 238 2.00 476.00 €
Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve
6.3 [te Fasadés, me material suvatim te m? 238 6.00 142800 €

Suvatimi | qarkores (cokullés) me te
gjitha shtresat pércjellése Ngjyra e
teraplastit dhe forma e tij te caktohet nga

64 linvestitori dhe organi mbikgyres m? 60 00




PUNET E IZOLIMIT

Nr

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

Cmimi total me TVSH
(Euro)

71

Furnizimi me material dhe Hidroizolimi i
toaleteve né dysheme dhe né mure me
lartési h=150cm me 2 lyerje me masé e
fohte izoluese (material 2 komponentésh
i lipi Ardex 8+9) ose t& ngjajshme i cili
aprovohet nga organi mbikéqyrés.

m2

154

4.00

616.00 €

7.2

Furnizimi, transportimi ,dhe shtrirja e
termoizolimit stiropor N-3,d=3 cm ne
dysheme .N& ¢mim t& llogaritet edhe
furnizimi, transporti dhe montimi |
shtresave PVC folie per mbrojtien e
termoizolimit

m?

218.60

300

655.80 €

7.3

Furnizimi, transportimi ,dhe shtruarja e
estrihut me trashési d=5 cm |

mZ

218.60

4.00

874.40 €

Gjlthésej:

2,146.20 €

PUNET E ELEKTRIKES

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasla

Cmimi

Gmimi total me TVSH
(Euro)

8.1

Furnizimi me material dhe punimi i
instalimeve elektrike komplet duke
llogaritur gypat PVC kabllot,prizat
.Siguresat kutit shperndarese,nderprersat
JMidhja me rrjetin kryesoré t& rrymés deri
ne finalizimin komplet .

komplet

1.00 1

.750.00 €

1,750.00 €

8.2

Furnizimi dhe montimi i dritave Led e
2x36 W.

cope

25.00

20.00 €

500.00 €

Gijithésej:

2,250.00 €

PUNET E UJESJELLES|T DHE KANALIZIMIT

Nr.

P&rshkrimi | pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

¢mimi total me TVSH
(Euro)

9.1

Furnizimi me material dhe punimi |
ujesjellsit dhe kanalizimit duke llogaritur

depertimet ne

mure,gypat,redukust kthesat, T& y
kthesat,ujembledhsat dhe t& gjitha
materialet e nevojshme deri né
finalizimin e ujgsjellsit dhe kanalizimit

komplet,si dhe lidhja me rrjetin kryesore

te ujésjellsit dhe kanalizimit ne gaijtsi prej
50 m'.

komplet

1.00

550.00 €

N

550,00 €

Gjithésej:

_f/f\(m&’iso\ou :
." \;‘ \ ' | 7




10 | PUNET E SANITARISE

Nr. |P&rshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi

Gmimi total me TVSH |
(Euro)

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& keramikés ne dysheme

duke llogaritur ngjitésin adekuat | fugat ,
(pliakat e keramikes duhet t& jené jo
rréshqitése, te kategorisé sé |-re , Ngjyra
10.1 |dhe dizajni sipas organit mbikqyres .

ml

218.60

14.00

3,080.40 €

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& keramikés ne mure t&
tualeteve dhe né tri dhoma(dhomen e
mjekut,dhomen e infuzioneve dhe
dhomen e injeksioneve) nga 2 m? ne
murin e lavabove, duke llogaritur
ngjitésin adekuat , fugat , (pllakat e
keramikes duhet té jens te kategorisé sé
I-ré , ngjyra dhe dizajni sipas organit
10.2 [mbikqyres .

m!

130.00

1400

1,820.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi i WC
10.3 |guacave komplet me pjeset fazonike.

cope

5.00

6500

32500 €

Furnizimi transporti dhe montimi i wcC
guacave per hendikep komplet me
10.4 |pjeset fazonike.

cope

1.00

65.00

65.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi |
105 |lavabove komplet me pjeset fazonike.

cope

7.00

65.00

45500 €

Furnizimi dhe montimi i baterive
10.6 |automatike komplet me pjeset fazonike

cope

7.00

25.00

175.00 €

Gjithésej:

590040€ |

11 [PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E QMF-s# NE

REMNIK

Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total me TVSH
(Euro)

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
11.1 |ACERA -dekorative

copé

20.0

25.00 €

500.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
(dizajnin sipas detalit),né ¢cmim té
11 2 |kalkulohet edhe bazamenti nga betoni

cope

10.00 12000 €

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),ng
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
11.3 |betoni

cope

10.00

45.00 €

1,200.00 €

450.00 €

Furnizimi dhe vendosja e dheut
humusor per mbjelljen e luleve
11.4 |dekorative t=35cm mbushje.

Furnizimi dhe vendosja e luleve
11.5 |dekorative gjethembaijtese

cope

8.00

3.00€

150.0

1.00 €

24.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e peméve
dekorative té tipit "Kumbull e kuge ",
lartésia e pemeés duhet t& jeté prej 3.0
deri 4 0 m' dhe diametri 14 deri 16 0 cm.

—

cope

100

25.00 €

totali:

SR

LT 25000 €

/574

— 2 ?:4Q0 £

Y- \ e

Lo



REKAPITULIM | PUNIMEVE REMNIK

1 |PUNET PERGATITORE 1,715.00 €
2 |PUNET E MUROSJES 1,342.50 €
3 [PUNET E KULMIT DHE MBULESES 5,800.00 €
4 |PUNET E ZDRUKTHTARISE 6,360.00 €
5 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 3,840.28 €
6 |PUNET E FASADES 5,004.00 €
7 |PUNET E 1ZOLIMIT 2,146.20 €
8 |PUNET E ELEKTRIKES 2,250.00 €
9 |PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 550.00 €
10 |PUNET E SANITARISE 5,900.40 €
11 |QMF-sé NE REMNIK 2,574.00 €

| totali: 37,482.38 €

VI.PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE QMF-s& NE POZHERAN

-

PUNET E NGJYROSJES SHE SUVATIMIT

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total me TVS
(Euro)

Pérgaditja dhe pastrimi i mureve t&
brendéshme dhe pliafoneve pér

ngjyrosje m?

1,739.90

0.01€

17.40 €

Furnizimi me material | suvatimi me te
gjitha shtresal e nevojshme | pliafoneve
dhe mureve t& brendéshme .

35.00

500 ¢

17500 €

1.3

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
plafoneve me ngjyré bazé dhe dekorimi
me ngjyre disperzive ne dy shiresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dhe
organin mbikqyrés

389.90

080 €

311.92 €

14

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve teé brendéshme me ngjyré bazé
dhe dekorimi me ngjyré disperzive ne dy
shtresa me nuanca té zgjedhura nga
investitorin dhe organin mbikqyrés .
Ngjyrosja e mureve né klasa dhe
koridore deri ne lartesine h=1.2 m te
béhet me ngjyre yndyrore,ngjyra
percakiohet nga organi mbikgyres dhe

investitori m?

1,350.00

080 €

1,08000 €

Gjithésej:

1,584.32 €

PUNET E PLLATOSE,GJELBRIMIT DHE DRUNJET DEKORATIV

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total me TVSH
{Euro)

21

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje 30

N/mm? me cilinder me vibracion m?

16500

0.25

41.25 6

N2

Punimi i tamponit ) fraksion 0-62mm me
tarshesi t=20cm me ngjeshje deri 60

N/mm? m?

33 00

26400 €

2.3

Punimi i tamponit fraksion 0-32mm me
tarshesi t=10cm me ngjeshje deri 80

N/mm? m?

16.50

10.00

165 00 €

24

Furnizimi, transport, vendosja dhe
betonimi i skajoréve né dy anét e trotuarit

me dim.8/20 sipas projektit m'

30.00

> -, 15000 €




Furnizimi, transporti dhe punimi i pllatosé
sipas projeklit me kubéza betoni ngjyra
e kubezave percaklohet sipas investitorit
dhe organit mbikqyrés, trashésia e
kubezave t=8cm sipas projektit, forma
kubé&zave té caklohen nga organi
mbikqyrés. N&é cmim t& llogariten,
planifikimi i nénbazés me ngjeshej,
zhavor (4-8) t=5cm te nivelizohet, si dhe
kubzat me ngjeshje dhe mbushje te
fugave

25 m? 165.00 10.00 1.650.00 €
Furnizimi dhe vendosja e dheut kualitativ
me trashesi 1=10.0 cm |, per mbjelljen e
luleve dekorative dhe gjelberimit ne
pjesen e parapare per gjelberim dhe
peme dekorative - sipas projektit
26 m’ 270.50 2.00 € 54100 €
Furnizimi dhe mbijelija e barit kualitativ
2.7|Per pjesen e gjelberimit . m? 2705.00 0.25€ 67625 €
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
2.8|Pisha copé 14.0 2500 € 350.00 €
Furnizimi dhe mbjellja e peméve
2.9|dekorative té tipit " Kumbull e kuge " copé 210] 2500€ 525.00 €
Gjithésej: 4,362.50
& REKAPITULIM | PUNIMEVE QMF-POZHERAN Y
1 |PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT 1,584.32 €
2 _|PUNET E PLLATOSE GJELBRIMIT DHE DRUNJET DEKORATIV 4,362.50 €
| totaii: 5,946.82 €
VILPARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE QMF-sé NE SLLATIN TE EPERME
1| PUNET E NGJYROSJES SHE SUVATIMIT
¢mimi total me TVSH
Nr. [Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasla Gmimi (Euro)
Pérgadilja dhe pastrimii pllafoneve pér
1.1[ngjyrosje. m* 274.60 0.01€ 275 €
Furnizimi me material , suvatimi me te
gjitha shtresat e nevojshme i pllafoneve
1.2|dhe mureve té brendéshme . m? 15.00 5.00 € 75.00 €
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
plafoneve me ngjyré bazé dhe dekorimi
me ngjyre disperzive ne dy shtresa me
nuanca té zgjedhura nga investitorin dhe oY N
1.3|organin mbikqyrés m? 274.60 1.00 € ,:’f STTT274.60 €
Gjithésej:|/ 7\, 7 n35235 €
AT
&



2 |PUNET E RRUGES

Cmimi totai me TVSH
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Gmimi (Euro)
Grryerja ,nivelizimi i nénbazés me
ngjeshje 30 Ni'mm? me cilinder me
2.1 |vibracion. m? 500.00 0.25 125.00 €
Punimi i tamponit ) fraksion 0-140mm me
tarshesi t=30cm me ngjeshje deri 45
2.2 |N/mm?, m? 150.00 6.00 900.00 €
Punimi i tamponit ) fraksion 0-62mm me
tarshesi t=20cm me ngjeshje deri 60
23 |Nimmz, m® 100.00 8.00 800.00 €|
Punimi i tamponit fraksion 0-32mm me
tarshesi t=10cm me ngjeshje deri 80
2.4 Nfmm?, m? 50.00 10.00 500.00 €
Furnizimi, transporti, vendosja dhe
betonimi i skajoréve né dy anét e trotuarit
2.5 |me dim 8/20 sipas projekiit . m' 200.00 5.00 1,000.00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi i pllatose
sipas projektit me kubéza betoni , Ngjyra
e kubezave percaktohet sipas investitorit
dhe organit mbikqyrés trashésia e
kubezave {=8cm sipas projektit, forma
kubgzave t& caktohen nga organi
mbikgyrés. N& cmim t& llogariten,
planifikimi i nénbazés me ngjeshe;j,
zhavor (4-8) t=5cm te nivelizohet, si dhe
kubzat me ngjeshje dhe mbushje te

26 |fugave. m? 412.00 10.00 4,120.00 €
Furnizimi dhe vendosja e dheut kualitativ
me trashesi t=10.0 cm , per mbjelfjen e
luleve dekorative dhe gjelberimit ne
pjesen e parapare per gjelberim dhe
peme dekorative - sipas projektit
27 m’ 270.50]  2.00€ 541.00 €
Gjithésej: 7,986.00

[

PUNET E RRETHOJES

Gmimi total me TVSH
Nr. [Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (Euro)

Gjatésia LL=133.0 m'
Pastrimi i terenit ku vendoset rrethoja
nga shkurret e ndryshme , dhe transporti
i materialeve deri ne vendin ku e cakton

3.1 |organi mbikqyres m 13300 | 100€ 133.00 €

Gérmimi i dheut pér hapjen e themeleve
te veguara pér vendosjen e shtyllave
metalike te rrethojes se Shkollés né cdo
32 |2.50m" ; V=(0.30x0.30x0 30)x54 m? 146 100€ 148 €
Vendosja e betonit né bazen e
themeleve té veguara per vendosjen e
shtyllave metalike t& rrethojés sé
Shkollés me dimensione 30 0x30.0 cm

33 |necdo 250 m | om 146 65.00 €




Furnizimi transporti dhe vendosja e
shtyllave metalike me profile térthore
"kuti* me dimens 50x50 mm dhe trashesi
te murit min 2.0 mm, me lartési 1.50
m(nga tereni) né ¢do 2.5 m' né t&ré
perimetrin e rrethojés .(N& gmim te
llogaritet edhe lyerja e gypave me ngjyre
antikorodive - bazé dhe ngjyre mbrojtese
metalike)

cope

54.00

5.00 € 270.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e
rrethojés metalike sipas projektit -
dimensionet e panelave 2,50mx1.50 m
(te llogariten punimet e transportit ,
saldimit dhe vendosjes ).

133.00

10.00 € 1,330.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e
dyerve metalike lévizése (rreshgitese )
me dimensione 400x100 cm me profile
terthore "kuti" me dimens 30x30 mm me
lartési 2.0 m né hyrje te shkollés (Né
¢mim te llogaritet edhe lyerja e gypave
me ngjyre antikorodive - bazé dhe ngjyre
mbrojtese metalike)

cope

1.00

350.00 € 350.00 €

Gjithésej:

2,179.36 €

£

PUNET E TJERA

Pérshkriml | pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi total me TVSH

Cmimi (Euro)

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té granitit jo rréshqitése me
trashési t = 3 cm né hyrje, pushimoret
dhe basamakét, ndérsa né ballore dhe
parapete té mureve te shkallét e hyrjes
4.1|kryesore te objektit me t= 1.5 cm.

m?

17.50

17.00 € 297.50 €

4.2

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
deres me dimensione sipas projektit
350/210 cm nga materiali PVC - REHAU
ose te ngjashme o me trashesi te profilit
d=80mm. Né& ¢cmim té pérfshihet edhe
furnizimi me materialit dhe gletimi i murit
rrethé perimetrit té kornizés sé deres ne
tri shiresa deri ne pregaditjen e
siperfages per pranimin e ngjyres dhe
ngjyrosja.

cope

1.00

525.00 52500 €

4.3|Pastrimi i oxhakéve

komplet

1.00

55.00€ 55.00 €

Funksionalizimi | ujgsjellsit komplet.N&
¢mim t& pérfshihen edhe gypat, lidhéset
4.4|dhe t& gjitha malerialet e nevojshme.

komplet

1.00

22500 € 22500 €

Gjithésej: 1,102.50 €

REKAPITULIM | PUNIMEVE QMF-NE SLLATIN TE EPERME

PUNET E NGJYROSJES DHE SUVATIMIT

352.35€

PUNET E RRUGES

PUNET E RRETHOJES

7,986.00 €
oo~ 2,178.36 €

BN (=

PUNET E TJERA

AT \1,10250€
. T -
A 1062021 €|

1 \iy =1 ]
‘«\‘_ /\ . o




REKAPITULIM | PERGJITHSHEM

PUNET NE RENOVIMIN E QKMF-sé NE VIT|

26,234.26 €
i Cll:lrr[‘JET NE RENOVIMIN E EMERGJENCES NE 1,484.66 €
HI [PUNET NE RENOVIMIN E QMF-s& NE SMIRE 10,766.60 €
IV |PUNET NE QMF-s& NE ZHITI 1,265.00 €

PUNET NE RENOVIMIN E AMBULANTES NE
v HEMNIK 37,482.38 €
PUNET NE RENOVIMIT TE QMF-s& NE
I eeidon 5,946.82 €
Vil PUNET NE RENOVIMIT TE QMF-sé NE SLLATIN

TE EPERME

/\x 4, 62021 €
N

\

TOTALI | PERGJITHSHEM

799, 92 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE) ~

EMRI | OE:

NBER, ENGINEERING" -

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

R,E;H\Mmﬂmeal

NENSHKRIMI:

DATA:

VULA:




Kosovo

Komuna e Vitisé

_ii_____‘ﬁi——im__i___‘

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

- ] ]

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81,2 t¢ Ligjit & Prokurimit Publik Nr. 04/1.-042

Data e pérgatitjes sé¢ PMK: 02.07.2019
Pérgatitur nga: Florim Rama

T\Tumri i Prokurimit 657-19-2347-521 dhe nr i brendshem vi65 7-19-023-521
Titulli i Kontratis Renovimi i ambulantave
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
PUNE 2019 Fadil Abazi |

S

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratis

Lidhur me planin ¢ menaxhimit (& kesaj kontrate t& lidhur ne
mes te operatorti ekonomik NNPT Engineering dhe Autoritetit
Kontraktus Komuna e Vi tis€.jan¢ dakorduar te dy palet,
operatori ekonomik ashtu edhe nga menaxheri i kontrates qe
implementimi i kesaj kontrate te filloj me fillimin e puneve pér
realizimin e ketij projekti ashtu siq eshte planifikuar nga AK.

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
[Afatet, Sasité/Shumat]

Projekii do te realizuar sipas planit
dinamik ne kohe afate dhe sasi sipas
ofertes se kontraktuara,

Fillimi i punimeve 08.07.2019

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té¢ kompletohen dhe té bien dakord né mesé t&
paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés, PMK duhet té pértérihet gjaté
implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané relevante




veprimin e projektit ne fjal.

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés 02.07.2019 Kan bere mobilizimin per fillimin e puneve dhe planin e

Afati i pérmbushjes

tenderit

Njoftimi pér fillimin ¢ punés/shérbimeve/furnizimit t& mall

rave

Pranimi i garancisé¢ s¢ performancés dhe lirimi j sigurimit t&

Njoftimi pér fillimin e puneve éshité bére
nga menaxheri projektit.

Sipas planit dinamik
90 dite pune

[vendos numrin e sakié té ditéve brenda té
cilave duhet 1é pérfundohen punét apo
shérbimet apo 1é liferohen mallrat]

01.07.2019 deri 27.03.2019

9479.99 Euro
[vendos datén e pranimit te Sigurimit 1é
performancés, shumén dhe viefshmérisé
S€ sigurimil 1é performancés]

aplikueshme

Pranimi i garancisé s¢ pagesEs né avans, nése éshié e

[vendos datén e pranimit 1¢ garancisé sé
pageses né avans dhe shumén]
N/A

Pagesa ¢ avansit , nése éshié o aplikueshme

[vendos datén dhe shumen e pagesés sé
avansit]

Dorézimet e para:
Punét: instalimi i paré¢

Instalimi i paré i puneve éshté bere
menjher pas nenshkrimit te kontratés ne
mes le operatorit ekonomik dhe autoritetit
kontraktus, ku kompania ne falé pas
nenshkrimit te kontratés dhe planit te
menaxhimit te kontrates menjeher do te
filloj punén.

[Vendosé informacione té detajuara qé
Pperfshijné 1é gjitha kérkesat té cilat duhet
1€ pérmbushen  nga  Ofruesi |
Shérbimeve/Furnizuesit/ Kontraktuesit né
Jazén e paré té  implementimit ¢
kontratés]




Shuma e démeve t& likuiduara perfshiré kufizimin e démeve &
likuiduara

0.05% ne dité te vieres se puneve te pa
dorezuara ose 10% e vleres ftotale fe
kontrates.

[Vendos shumén e démeve & likuiduara
né baza ditore dhe kufizimet e démeve 15
likuiduara]

Periudha e pérgjegjésise pér defekte

13 muja nda dita e pranimit teknik

[vendos periudhén e pérgjegjésisé pér
defekte]

IL Progresi i Kontratés

Takimi i Progresit

Pergatitja e raporteve javore do te behet
sipas realizimit te puneve dhe sasive
kerkesave eventuale te mundshme te cilat
munde le paragiten gjiat ekzekutimit re
puneve

Bisedimet e Rregullta, nése éshie e aplikueshme

Bisedimet / konsultat do te Jjene te
rregullta, ditote , javore sipas zhvillimit
le punimeve.

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe vendeve té prodhimit

Mbikqyrja  behet  nga  menaxheri
mbikqyres nga Komuna Viti-se dhe raste
le ljera nga njesia kerkuese per realizimin
e ketije projekti.

[Specifikoni procesin e inspektimeve, (6
rregullta/ad — hoe,  dhe  detgjer ¢
hulumtimeve 1é tilla.

Pagesat e pérkohshme apo né faza, nése éshié e aplikueshme

Situacionet per pagese behen sipas planit
dinamik, ku per cdo situacion te bere nga
OF duhet aprovuar nga menaxheri i
kontrates sipas realizimit te puneve ne
feren.

Reduktimi i garancive, nése éshie e aplikueshme




[nése béhet njé pagesé né avans, ofroni té
dhénat pér reduktim]

L. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Punét: Pérfundimi i Punéve

azén pérfundimtare té im lementimit ¢
; per P,

Perfundimi i punéve te parapara ne keté
projek do ¢ kryer brenda afatit te
paraparé ashtu  siq eshte ne planin
dinamik.

Punekryesi do te dorezoj;

- Ditari ndertimor — ditor

- Libri ndertimor me detale te
mjafiveshme te pranuara

- Asetet e materialeve , me te gjitha
dokumentacionin sipas kontrates.

- Raporti final pas perfundimint te
punimeve te parapara ne kontrat.

[Vendosé informacione té detajuara qé
perfshijné 1é gjitha kérkesat 1é cilat duhet
(¢ pérmbushen  nga  Ofruesi i
Shérbimeve/Furnizuesit/ Kontraktuesit né

kontratés|]

Pranimi/ dorézimi

Pranimi i puneve finale do te behet nga
ana e komisionit per pranim teknik i
perber nga tre e me shume antaré te cilet
e nxjerrin  raportin mbi pranimin e
puneve le parapara Sipas kontraktimit.

[Vendos datén pér léshimin e certifikatés
pas pérfundimit]

Pagesa e Fundit

Jundit]

[Vendos datén dhe shumén e pagesés sé




Fondet e mbajtura

—

9479.99

Skadimi i garancionit/periudha e pérgjegjésise

27.03.2020

[vendos datén e skadimit té garancionit]

Lirimi i garancisé

[vendos datén e lirimit té garancisé /

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?:

Né emér té Autoritetij Kontraktues; Komuna e Vitisé

Nénshkrimi: ; /9 7 5(-7’47%%7

/
Pozita: /
Menaxher i
projekteve

]

Né emér té Opeljafclfr)t ekonomik:

Nénshkrimi: \[ a7

Pozita:
Menaxher i
projektit

I Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit

Emri: Florim Ramayj

Data: 02.07.2019

Emri
Reshat
Kamber
i

Data: 02.07.2019
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

2-20(7
ZYRA E KRYETARIT ic “Viera )

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE(ﬁ :—8 ’)?‘{Z{] s ' QO

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&¢ Statutit t& Komunés s& Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: :
RENOVIMI I AMBULANTAVE - VI657-19-023-521

L.
Florim RAMAJ , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : RENOVIMI I
AMBULANTAVE
II.

Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé:

- Menaxhimin e punéve t& AK, t€ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe t& siguroj
se OE kryen kontratén n€ pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,

- T& siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve

- T& siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit

- T dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave

- T& pranoj punét e kryera nga kompania.

III.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 1 kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,
2. Operatorit,
3. Zyrés s€ Prokurimit,
4. Arkivit
KRYETARI I KOMUNES SE VITISE

yHaliti
- 'L

o



